



Dr. Dominik Tschudi

Advokat, MLaw, Senior Associate

Kontakt

Standort Basel

Tel. +41 58 200 30 63

dominik.tschudi@kellerhals-carrard.ch

Assistenz

Dana Kotlar

+41 58 200 30 47

dana.kotlar@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Basel KIG

Henric Petri-Strasse 35

Postfach 257

4010 Basel

Komplexe Situationen und Verfahren erfordern strategisches Denken, kombiniert mit Fachwissen und Verhandlungsgeschick. Er behält für Sie die Übersicht und verliert das Ziel nicht aus den Augen.

Dominik Tschudi vertritt Mandanten in komplexen Zivilverfahren (v.a. im Bereich des Handels- und Gesellschaftsrechts) sowie in Wirtschaftsstraftprozessen. Als Verfasser einer Dissertation zur Einziehung von Kryptowährung verfügt er über besondere Expertise im Bereich der Sicherstellung und Wiederbeschaffung von Vermögenswerten und vertritt regelmässig geschädigte Personen und Unternehmen im Rahmen von Strafuntersuchungen.

Als Mitglied des KC Startup-Desk berät Dominik Tschudi überdies Gründer/innen und Unternehmen. Seine Klienten stammen dabei hauptsächlich aus den Bereichen von Blockchain, Cyber und Defence/Dual-Use. Dominik Tschudi ist auch Legal Advisor der Schweizer Armee in diesem Bereich.

Expertise

Banking, Finance & Fintech



Gesellschafts- & Unternehmensrecht /
M&A



IT-Sicherheit & Cybercrime



Dispute Resolution & Prozesse



Wirtschaftsstrafrecht, Rechtshilfe, interne
Untersuchungen, Krisenmanagement &
Compliance



Private Clients



Werdegang

- Seit 2018
Advokat bei Kellerhals Carrard, Basel
- 2016 – 2017
Volontär bei Walder Wyss, Basel
- 2015
Volontär am Zivilgericht Basel-Stadt
- 2014
Praktikant bei Bär & Karrer, Zürich
- 2012 – 2015
Tutor für Obligationenrecht AT und Strafrecht AT an der Universität Basel

Mitgliedschaften

- Schweizerischer Anwaltsverband (SAV)
 - Advokatenkammer Basel
 - Basler Juristenverein
 - Pro lure Basel
 - Statistisch-Volkswirtschaftliche Gesellschaft Basel (SVG)
-

Ausbildung

- 2020
Dr. iur., Universität Basel
 - 2017
Advokaturexamen Basel-Stadt
 - 2015
Mlaw, Universität Basel
 - 2014
Blaw, Universität Basel
-

Weitere Tätigkeiten

- Seit 2021: Vorstandsmitglied der FDP Basel-Stadt
 - 2017 – 2021: Delegierter der FDP Schweiz
-

Sprachen

Deutsch, Englisch, Französisch
